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DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radlcadn l) 2019070002426
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Por medio del cual se efectuan unas modificaciones al Presupuesto General

del Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el
articulo 300, numeral 9 de la Constitucion Politica, y la Ordenanza 33 de 2018, y

CONSIDERANDO

a. Que el articulo 24 de la Ordenanza 33 de 2018 "SOBRE PRESUPUESTO

DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL ANO
20197, faculta pro tempore al Gobernador para efectuar modificaciones al
presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea Departamental; y
teniendo ademas como base el numeral 9 del articulo 300 de la
Constitucién Politica Nacional.

. Que la Secretaria de Hacienda adicionara Recursos de Libre Destinacion,

los cuales fueron certificados por la Direcciéon de Tesoreria en el oficio con
Radicado 2019020010693 del 22 de febrero de 2019, y ratificados por la
Contadora General del Departamento en el oficio con Radicado
2019020011124 del 26 de febrero de 2019, correspondientes al saldo en
caja y bancos de los Recursos del Balance. Dichos recursos se
destinaran a programas del Gobierno “Antioquia Piensa en Grande”; en la
Secretaria de Educacién de la siguiente manera:

> Implementacion del Proyecto Brijula en el Departamento de Antioquia.
> Implementacion del Modelo Educativo que responde a los nuevos

requerimientos.
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Dotacién de canasta educativa a las sedes educativas rurales de los
municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Dotacidn de canasta educativa a las sedes educativas urbanas de los
municipios no certificados del Departamento de Antioquia.
Implementacién del "Centro de Pensamiento Pedagdgico” en el
Departamento de Antioquia.

Desarrollo de la Excelencia Educativa, con formacion y asistencia
técnica a docentes y directivos docentes en MEF en municipios no
certificados de Antioquia

. Que la Secretaria de Educacién, informé el rubro para adicionar los

recursos en el oficio con Radicado 2019020025228 del 8 de mayo del
2019.

. Que la Secretaria de Hacienda solicit6 concepto favorable al

Departamento Administrativo de Planeacién en el oficio con Radicado
2019020025885 del 10 de mayo de 2019.

. Que el Departamento Administrativo de Planeacion emitié concepto

favorable en el oficio con Radicado 2019020025887 del 10 de mayo de
2019.

Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria de
Hacienda.

. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria

General.

. Que el objetivo de este decreto es destinar recursos para los proyectos

necesarios para garantizar que todos los nifios, nifias y jévenes del pais
puedan acceder a una Educacion de Calidad.

En mérito de lo expuesto,
DECRETA

Articulo Primero. Adicidnese el Presupuesto y PAC de ingresos en la Secretaria

de Hacienda, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Valor

Descripcion

4-1011

1114

T1.B.6.21.1.3

999999999

999999

6.540.000.000

Ingresos
corrientes de
libre destinacién
diferentes a la
participacion de
libre destinacion
Propésito
General

Total

$ 6.540.000.000
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Articulo Segundo. Adicidnese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversion en la
Secretaria de Educacién de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto.

Valor

Descripcion

4-1011

1115

A-1.72

330403000

020181001

300.000.000

Implementacion
del Proyecto
Brujula en el

Departamento de
Antioquia

4-1011

1115 |

“A-172

330401000

3

"
3

020178001"

1.240.000.000

Implementacion
del Modelo
Educativo que
responde a los
nuevos
requerimientos
Todo El
Departamento,
Antioquia

4-1011

1115

A-124

330403000

020209001

680.000.000

Dotacién de
canasta educativa
a las sedes
educativas rurales
de los municipios
no certificados del
Departamento de
Antioquia

4-1011

1115

A-124

330402000

020212001

820.000.000

Dotacién de
canasta educativa
alas sedes
educativas
urbanas de los
municipios no
certificados del
Departamento de
Antioquia

4-1011

1115

A-1.7.2

330406000

020211001

500.000.000

Implementacion
del "Centro de
Pensamiento
Pedagogico" en el
Departamento de
Antioquia

4-1011

1115

A-1.72

330403000

020164001

3.000.000.000

Desarrollo de la
Excelencia
Educativa, con
formacion y
asistencia técnica
a docentes y
directivos
docentes en MEF
en municipios no
certificados de
Antioquia

Total

$ 6.540.000.000
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Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.
Dado en Medellin, a
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE
LUIS PEREZ GUTIERREZ
Gobernador de Antioquia
U | QjLQ T\, Con AL
VICTORIA GASCADURAN | A MARIA HERNANDEZ Gl
Secretaria General \ S
NOMBRE FECHA
Proyecté Aida Tobén Franco, Profesional Universitario /O, OS /LO/O,
Revisé Andrés Felipe Mufioz Mejia, Director de Presupuesto 4 ' -5 e“"
Revisé Claudia Vélez Gallego, Asesora Juridica ,mﬁt VD -o5-19
Revisé y aprobé Sﬂts’;i\g:e?:&:ﬂ; il:::t;z;:g (Géjz)mén. Subsecretario Juridico y . q/; zb }O s /7’,

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma
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