

## DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA GOBERNACIÓN

## **DECRETO**

Radicado: D 2019070002426

Fecha: 10/05/2019

Tipo: DECRETO Dostino:

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 33 de 2018, y

## **CONSIDERANDO**

- a. Que el artículo 24 de la Ordenanza 33 de 2018 "SOBRE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2019", faculta pro tempore al Gobernador para efectuar modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea Departamental; y teniendo además como base el numeral 9 del artículo 300 de la Constitución Política Nacional.
- b. Que la Secretaria de Hacienda adicionará Recursos de Libre Destinación, los cuales fueron certificados por la Dirección de Tesorería en el oficio con Radicado 2019020010693 del 22 de febrero de 2019, y ratificados por la Contadora General del Departamento en el oficio con Radicado 2019020011124 del 26 de febrero de 2019, correspondientes al saldo en caja y bancos de los Recursos del Balance. Dichos recursos se destinarán a programas del Gobierno "Antioquia Piensa en Grande"; en la Secretaría de Educación de la siguiente manera:
  - > Implementación del Proyecto Brújula en el Departamento de Antioquia.
- Implementación del Modelo Educativo que responde a los nuevos requerimientos.

gwg\_

- Dotación de canasta educativa a las sedes educativas rurales de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.
- Dotación de canasta educativa a las sedes educativas urbanas de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.
- Implementación del "Centro de Pensamiento Pedagógico" en el Departamento de Antioquia.
- Desarrollo de la Excelencia Educativa, con formación y asistencia técnica a docentes y directivos docentes en MEF en municipios no certificados de Antioquia
- c. Que la Secretaría de Educación, informó el rubro para adicionar los recursos en el oficio con Radicado 2019020025228 del 8 de mayo del 2019.
- d. Que la Secretaría de Hacienda solicitó concepto favorable al Departamento Administrativo de Planeación en el oficio con Radicado 2019020025885 del 10 de mayo de 2019.
- e. Que el Departamento Administrativo de Planeación emitió concepto favorable en el oficio con Radicado 2019020025887 del 10 de mayo de 2019.
- f. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaría de Hacienda.
- g. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaría General.
- h. Que el objetivo de este decreto es destinar recursos para los proyectos necesarios para garantizar que todos los niños, niñas y jóvenes del país puedan acceder a una Educación de Calidad.

En mérito de lo expuesto,

## **DECRETA**

**Artículo Primero.** Adiciónese el Presupuesto y PAC de ingresos en la Secretaría de Hacienda, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo	C.G.	Pospre	A.Fun.	Proyecto	Valor	Descripción
4-1011	1114	TI.B.6.2.1.1.3	99999999	999999	6.540.000.000	Ingresos corrientes de libre destinación diferentes a la participación de libre destinación Propósito General
				Total	\$ 6.540.000.000	

**Artículo Segundo**. Adiciónese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversión en la Secretaría de Educación de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo	C.G.	Pospre	A.Fun.	Proyecto.	Valor	Descripción
4-1011	1115	A1.7.2	330403000	020181001	300.000.000	Implementación del Proyecto Brújula en el Departamento de Antioquia
<b>4</b> -1011	1115	A1.7.2	330401000 :	020178001 <sup>5</sup> .	1.240.000.000	Implementación del Modelo Educativo que responde a los nuevos requerimientos Todo El Departamento, Antioquia
4-1011	1115	A1.2.4	330403000	020209001	680.000.000	Dotación de canasta educativa a las sedes educativas rurales de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia
4-1011	1115	A1.2.4	330402000	020212001	820.000.000	Dotación de canasta educativa a las sedes educativas urbanas de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia
4-1011	1115	A1.7.2	330406000	020211001	500.000.000	Implementación del "Centro de Pensamiento Pedagógico" en el Departamento de Antioquia
4-1011	1115	A1.7.2	330403000	020164001	3.000.000.000	Desarrollo de la Excelencia Educativa, con formación y asistencia técnica a docentes y directivos docentes en MEF en municipios no certificados de Antioquia
				Total	\$ 6.540.000.000	

Artículo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

Dado en Medellín, a

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

LUIS PÉREZ GUTIÉRREZ Gobernador de Antioquia

MARÍA VICTORIA GASCA DURÁN

legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma

Secretaria General

ADRIANA MARÍA HERNÁNDEZ GIL

Segretaria de Hacienda

	NOMBRE	FIRMA	FECHA
Proyectó	Aída Tobón Franco, Profesional Universitario	VF.	10-05-2019
Revisó	Andrés Felipe Muñoz Mejía, Director de Presupuesto	1	مادر دور ما
Revisó	Claudia Vélez Gallego, Asesora Jurídica	Mult-	10-05-19
Revisó y aprobó	Gustavo Adolfo Restrepo Guzmán, Subsecretario Jurídico Subsecretario Financiero (E)	50 m 5120	10-5-14
Los arriba firmant	es declaramos que hemos revisado el documento y lo encor	ntramos aiustado a las n	ormas v disposiciones